
 Pag. 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N.    56    DEL     02/03/2016 
 

OGGETTO: Convenzione tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda 

Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna per l’espletamento in unione d’acquisto 

della procedura di gara per la fornitura dei dispositivi di cui al gruppo H della 

Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) “Suture Chirurgiche e Suturatrici 

Meccaniche”. Presa d’atto delle Cessioni di Ramo d’Azienda 

 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 04.02.2016 è stata 

recepita la Deliberazione n.102 del 04/02/2015 con la quale l’ASL di Nuoro, in 

qualità di capofila dell’Unione d’acquisto tra le Aziende Sanitarie, Aziende 

Ospedaliero-Universitarie e Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna, 

ha provveduto ad aggiudicare definitivamente la fornitura di Suture chirurgiche e 

Suturatrici meccaniche (CND H): 

 

 

VISTA la deliberazione n.161 del 22.02.2016 con la quale l’ASL di Nuoro prende atto 

delle Cessioni di Ramo d’Azienda effettuate dalla ditta Alfamed Srl di Selargius a 

favore della ditta Futura Medica Srl di Cagliari; dalla ditta Tecnomedical Srl di 

Cagliari a favore della ditta Assut Spa di Roma e della cessione del contratto di 

fornitura dalla ditta Distrex Srl di Padova a favore della ditta Medica Valeggia Spa 

di Padova; 

 

 

 

PROPONE 
 

- Di dare atto del subentro delle Cessioni di Ramo di Azienda effettuate: 

 

 dalla ditta Alfamed Srl di Selargius a favore della ditta Futura Medica Srl, con sede 

legale in Via Galassi, n.2 Cagliari, P.Iva/C.F. 03583570928 relativamente al lotto 

n.3 del Gruppo B “Suturatrici Meccaniche ed altri dispositivi di sutura”; 

 

 dalla ditta Tecnomedical Srl di Cagliari a favore della ditta Assut Spa, con sede 

legale in via Gregoraci, n.12 Roma, P.Iva/C.F. 01262470667 relativamente al lotto 



 Pag. 2 di 5 

n.98 del Gruppo B “Suturatrici Meccaniche ed altri dispositivi di sutura”;         

 

 dalla ditta Distrex Srl di Padova a favore della ditta Medica Valeggia Spa di 

Padova, con sede legale in Via S. Crispino, n.33 Padova, relativamente al lotto n.84 

del Gruppo B “Suturatrici Meccaniche ed altri dispositivi di sutura”;         

 

 

- di dare atto che le ditte Futura Medica Srl di Cagliari, Assut Spa di Roma e Medica Valeggia Spa di 

Padova subentrano alle forniture alle medesime condizioni contrattuali. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio  
 f.to dott. Antonio Solinas 

 

 

 

P.O. 

(f.to) Dott.ssa Vittoria Carta 

 

 

 

 

Servizio  Provveditorato,Economato e Patrimonio            Coll. Amm.vo dott.ssa Giovanna Spanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pag. 3 di 5 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

L'anno duemilasedici, il giorno due del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999"Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione  n. 51/2 del 20.12.2014, con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato il dott. Giuseppe Pintor quale Commissario Straordinario dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Giuseppe Pintor ha assunto le funzioni di Commissario Straordinario 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 29 dicembre 2014, 

data di decorrenza del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Convenzione tra le Aziende 

Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda Ospedaliera Brotzu 

della Regione Sardegna per l’espletamento in unione d’acquisto della 

procedura di gara per la fornitura dei dispositivi di cui al gruppo H della 

Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) “Suture Chirurgiche e 

Suturatrici Meccaniche”. Presa d’atto delle Cessioni di Ramo d’Azienda; 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

intendendosi lo stesso acquisito con la sottoscrizione del presente provvedimento;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pag. 4 di 5 

 

D E L I B E R A  
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

- Di dare atto del subentro delle Cessioni di Ramo di Azienda effettuate: 

 

 dalla ditta Alfamed Srl di Selargius a favore della ditta Futura Medica Srl, con sede 

legale in Via Galassi, n.2 Cagliari, P.Iva/C.F. 03583570928 relativamente al lotto 

n.3 del Gruppo B “Suturatrici Meccaniche ed altri dispositivi di sutura”; 

 

 dalla ditta Tecnomedical Srl di Cagliari a favore della ditta Assut Spa, con sede 

legale in via Gregoraci, n.12 Roma, P.Iva/C.F. 01262470667 relativamente al lotto 

n.98 del Gruppo B “Suturatrici Meccaniche ed altri dispositivi di sutura”;         

 

 dalla ditta Distrex Srl di Padova a favore della ditta Medica Valeggia Spa di 

Padova, con sede legale in Via S. Crispino, n.33 Padova, relativamente al lotto n.84 

del Gruppo B “Suturatrici Meccaniche ed altri dispositivi di sutura”;         

 

 

- di dare atto che le ditte Futura Medica Srl di Cagliari, Assut Spa di Roma e Medica Valeggia Spa di 

Padova subentrano alle forniture alle medesime condizioni contrattuali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
   f.to Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

 

_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to  Dott. Salvatore Piras 
 

      IL DIRETTORE SANITARIO 

                   f.to Dr. ssa Antonella Virdis 
 



 Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 02.03.2016 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

Sassari, ___/____/2016. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile  del Servizio  Provveditorato, Economato e Patrimonio 

(Dott. Antonio Solinas)_______________________ 

 

P.O. Dott.ssa Vittoria Carta ___________________ 

 


